1

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA (MJSP)
 POLÍCIA FEDERAL (PF)

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL (DGP)
COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO (COREC)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS

CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL, PERITO CRIMINAL FEDERAL, AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL,
ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL E PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL

EDITAL Nº 30 – DGP/PF, DE 25 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL torna público o resultado final na perícia médica dos
candidatos que se declararam pessoas com deficiência constantes do Edital nº 28 – DGP/PF, de 17 de abril
de 2019, conforme a seguir especificado.
1 DO RESULTADO FINAL NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos considerados na perícia médica pessoas com deficiência, na seguinte ordem:
cargo/área, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 1: DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL
Não houve candidato qualificado na perícia médica como pessoa com deficiência.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica dos candidatos
que se declararam pessoas com deficiência constantes do Edital nº 28 – DGP/PF, de 17 de abril de 2019,
estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável de 3 de maio de 2019, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/pf_18.
2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas
de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos recursos.

DELANO CERQUEIRA BUNN

Diretor de Gestão de Pessoal